
1 
 

   Zápis 
ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze, 

které se konalo ve středu 10. února 2016.  
 
Příští zasedání Vědecké rady FSV UK se bude konat ve středu 9. března 2016 od 13:00 

hodin, Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 (2. patro, místnost č. 212). 
 
Přítomni:  M. Černý, S. Balík, M. Dohalská, Z. Drábek, J. Kabele, J. Karlas, M. Kejak, J. 
Končelík, J. Kraus, M. Kubát, J. Kučera, L. Mlčoch, D. Münich, D. J. Novotný, M. Potůček, 
B. Říchová, F. Turnovec, J. Á. Víšek, M. Vošvrda, J. Winkler, J. Wintr. 
 
Omluveni: S. Hubík, M. Illner, T. Kostelecký, D. Kováč, P. Kratochvíl, L. Rovná.     
 
Hosté: prof. Ing. RNDr. Jan Kodera, CSc., doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc., RNDr. 
Michal Červinka, Ph.D., Mgr. Markéta Havelková.  
 
 
1. 
Vědecká rada projednala zápis z prosincového zasedání. 
 
K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
2. 
Vědecká rada projednávala habilitační řízení PhDr. Ladislava KRIŠTOUFKA, Ph.D. 
(Institut ekonomických studií FSV UK) v oboru Ekonomické teorie. 
 
Název předložené habilitační práce: Interdisciplinary Contributions to Energy Economics and 
Finance. 
 
Název habilitační přednášky: Nové poznatky v cenovém přenosu mezi biopalivy, potravinami 
a fosilními palivy.  
 
Složení habilitační komise:  
 
Předseda: 
prof. Ing. Miloslav Vošvrda, CSc. (FSV UK) 
 
Členové: 
prof. Ing. Josef Arlt, CSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta informatiky a 
statistiky) 
doc. Mgr. Jiří Málek, Ph.D. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta financí a účetnictví) 
prof. RNDr. Václava Pánková, CSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta informatiky a 
statistiky) 
prof. RNDr. Milan Vlach, DrSc. (MFF UK) 
 
Oponenti habilitační práce: 
 
prof. RNDr. Ing. Jan Kodera, CSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta financí a 
účetnictví) 



2 
 

doc. RNDr. Ing. Ladislav Lukáš, CSc. (Západočeská univerzita/Fakulta ekonomická) 
prof. Tiziana Di Matteo (King´s College London/Faculty of Natural &Mathematical Sciences) 
 
Uchazeče představil prof. Vošvrda. Poté děkan fakulty vyzval přítomné oponenty, aby se 
vyjádřili k posudkům. Následně uchazeč vystoupil s přednáškou na téma „Nové poznatky v 
cenovém přenosu mezi biopalivy, potravinami a fosilními palivy“. Poté se vyjádřil 
k posudkům přítomných oponentů a odpovídal na dotazy členů vědecké rady, které se týkaly 
zejména vlivu dalších faktorů na cenu těchto komodit, metodologie výzkumu a regionálních 
faktorů pěstování plodin, z kterých jsou tyto komodity vyrobeny. Po ukončení debaty děkan 
fakulty zahájil uzavřenou diskusi o uchazeči a následně hlasování.   
  
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 21 
Počet hlasů pro návrh: 21    
Počet hlasů proti návrhu: 0     
Zdrželi se hlasování: 0 
Neplatné hlasy: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK souhlasila s návrhem jmenovat PhDr. Ladislava Krištoufka, Ph.D. 
docentem v oboru Ekonomické teorie. 
 
3. 
Vědecká rada projednávala návrh na rozšíření zkušební komise pro státní doktorské 
zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského studijního programu „Ekonomie a 
ekonometrie“ na CERGE UK. 
 
Byla navržena doc. Ing. Mariola Pytlíková, Ph.D. (CERGE-EI). 
 
Návrh představil doc. Kejak. K návrhu nebyly žádné připomínky. Poté děkan 
zahájil hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Ing. Marioly 
Pytlíkové, Ph.D. členkou zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací doktorského studijního programu „Ekonomie a ekonometrie“ na CERGE 
UK.  
 



3 
 

4. 
Vědecká rada projednávala návrh Institutu sociologických studií FSV UK na doplnění 
seznamu členů zkušebních komisí a na nového garanta doktorského oboru Sociologie a 
současně nového předsedu oborové rady oboru Sociologie.  
 
Byli navrženi tito členové zkušebních komisí: 
 
Paulus Blokker, Ph.D. (FSV UK) 
Mgr. Vít Horák, Ph.D. (FSV UK) 
PhDr. Dino Numerato, Ph.D. (FSV UK) 
Mgr. Barbora Spalová, Ph.D. (FSV UK) 
 
Návrh na nového garanta: 
 
doc. PhDr. Ondřej Císař, Ph.D. (FSV UK) 
 
Nový předseda oborové rady: 
 
doc. PhDr. Ondřej Císař, Ph.D. (FSV UK) 
 
Návrh představil prof. Kabele. K navrženým členům zkušebních komisí nebyly žádné 
připomínky. Prof. Kabele byl děkanem fakulty požádán, aby ověřil výši úvazku doc. Císaře na 
Akademii věd ČR. Poté děkan fakulty zahájil hlasování.  
 
Paulus Blokker, Ph.D. (FSV UK) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 20 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Pauluse Blokkera, 
Ph.D. (FSV UK) členem zkušebních komisí na Institutu sociologických studií FSV UK.  
 
Mgr. Vít Horák, Ph.D. (FSV UK) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 20 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
 



4 
 

Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Víta Horáka, 
Ph.D. (FSV UK) členem zkušebních komisí na Institutu sociologických studií FSV UK.  
 
PhDr. Dino Numerato, Ph.D. (FSV UK) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 20 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Dina Numerata, 
Ph.D. (FSV UK) členem zkušebních komisí na Institutu sociologických studií FSV UK.  
 
Mgr. Barbora Spalová, Ph.D. (FSV UK) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 20 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Barbory 
Spalové, Ph.D. (FSV UK) novou členkou zkušebních komisí na Institutu sociologických 
studií FSV UK.  
 
doc. PhDr. Ondřej Císař, Ph.D. (FSV UK) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 20 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
 
 
 
 



5 
 

Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. PhDr. Ondřeje 
Císaře, Ph.D. (FSV UK) garantem doktorského oboru Sociologie. 
 
doc. PhDr. Ondřej Císař, Ph.D. (FSV UK) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 20 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. PhDr. Ondřeje 
Císaře, Ph.D. (FSV UK) předsedou oborové rady oboru Sociologie. 
 
5. 
Vědecká rada projednávala návrh na úpravu jednacího řádu Vědecké rady FSV UK. 
 
Návrh představil doc. Kubát. Nejprve shrnul jednotlivé podněty z mailové konference a 
z přímých mailových návrhů na úpravu jednacího řádu a poté přečetl jednotlivé navržené 
změny zanesené do podkladu, který je přílohou tohoto zápisu. Hlavní změnou je možnost 
hlasování mimo zasedání vědecké rady, tzv. per rollam, kterou nově upravuje článek č. 7. 
Poté děkan fakulty zahájil diskusi. Jelikož žádné další návrhy nebyly vzneseny, zahájil 
děkan hlasování. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrženou úpravou jednacího řádu Vědecké 
rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze, která je přílohou tohoto zápisu.  
 
6. Vědecká rada projednala návrhy na udělení Ceny Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin. 
 
Byly navrženy publikace:  
 
Havel, Jan; Láb, Filip. Dias. Fotografie/Photographs 1956–2015. Praha: Karolinum, 2015, 
ISBN 9788024630175. 
 



6 
 

Karlas, Jan. Mezinárodní organizace: systémy spolupráce mezi státy. Praha: SLON, 2015, 
ISBN 978-80-7419-179-4.  
 
Návrh IKSŽ představil prof. Novotný. Návrh IPS představila prof. Říchová. V následné 
debatě se hovořilo o tom, že se jedná o zcela rozdílné publikace. Zatímco kniha, kde je 
spoluautorem doc. Láb z FSV UK, je uměleckou publikací s mimořádným kulturním 
přínosem, práce doc. Karlase z FSV UK je kvalitní vědeckou monografií s ambicí stát se také 
vyhledávanou učebnicí k tématu mezinárodních organizací. Vědecká rada nejprve hlasovala o 
tom, zda nominovat jenom jednu z navržených publikací, nebo zda navrhnout obě publikace 
současně.   
 
 
Hlasování VR FSV UK: 
 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro navržení jen jedné publikace: 6 
Počet hlasů pro navržení obou publikací: 13 
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Usnesení: 
 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navržením obou publikací.  
 
Následně Vědecká rada hlasovala o návrhu publikace „Dias. Fotografie/Photographs 1956–
2015“. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 20 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0. 
 
Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s navržením publikace „Dias. Fotografie/Photographs 
1956–2015“. 
 
Poté Vědecká rada hlasovala o návrhu publikace „Mezinárodní organizace: systémy 
spolupráce mezi státy“. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 27 
Z toho přítomných: 20 
Počet hlasů pro návrh: 19 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 1 
 
Vědecká rada se usnesla, že souhlasí s navržením publikace „Mezinárodní organizace: 
systémy spolupráce mezi státy“. 
 



7 
 

7. 
Vědecká rada projednávala aktuální podněty k problematice etiky publikování na FSV 
UK. 
 
Doc. Kubát na úvod diskuse o etice publikování na FSV připomněl, že na prosincovém 
zasedání vědecké rady byl schválen dokument Publikační standardy na Fakultě sociálních věd 
Univerzity Karlovy. Na zasedání rozšířeného kolegia děkana byli ředitelé institutů požádáni, 
aby o tomto dokumentu informovali své zaměstnance. Na fakultě se koncem března 2016 
bude konat vědecká konference o etice publikování, kterou organizuje doc. Ondřej Císař. 
Konference bude mít tři panely: 1. jak rozpoznat predátorské časopisy, 2. standardy kvality 
publikační činnosti, 3. hodnocení výsledků vědy a výzkumu a financování vědy. 
Poté děkan fakulty připomněl, že všechny podklady k tématu jsou součástí elektronického 
uložiště dokumentů pro členy vědecké rady a že kauzou Strielkowski se zabývá etická komise 
Univerzity Karlovy. Navíc na RUK vzniká komise, která zhodnotí ty jeho publikace, které 
nebyly vyřazeny z RIV. Dále uvedl, že se FSV spolu s Matematicko-fyzikální fakultou 
účastní pilotního projektu nového vnitřního hodnocení vědy na Univerzitě Karlově.  Členové 
VR FSV UK diskutovali o otázkách spojených s kauzou Strielkowski a publikační etiky a 
vědní politiky FSV UK. 
 
 
 
                                           
 
 
 
        PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
        Děkan 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Tomáš Renner 
V Praze dne 15. února 2016  
Příští zasedání vědecké rady se bude konat 9. března 2016.   
 


